天支第２８９号
令和６年（２０２４年）４月３０日
各中学校長　様
熊本県立天草支援学校
校長　谷脇　詩織

令和６年度（２０２４年度）高等部「学校説明会・教育相談会」について（依頼）

惜春の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育に御理解と御支援を賜り深く感謝申し上げます。
さて、本校では、令和７年度本校高等部への進学を検討中の生徒を対象とした高等部「学校説
明会・教育相談会」を下記のとおり実施いたします。
つきましては、貴校の関係職員及び対象生徒及び保護者等へ周知していただきますようお願い申し
上げます。
記
１　目的
本校への進学を検討している生徒及び保護者に対する進路選択の一助として、高等部の施設及び教育活動等に関する情報提供を行うとともに、個別の教育相談を実施する。

２　期日及び内容
	[bookmark: _Hlk164179719]
	学校説明会
	教育相談会

	[bookmark: _Hlk135037889]期日
	７月１０日（水）

予備日：７月１２日（金）
	７月２５日（木）、７月２６日（金）　※どちらか１日
予備日：８月７日（水）、８月８日（木）

	時間
	９：３０～１１：３０
	１０：００～１６：００
※１人３０分程度

	場所
	天草支援学校高等部校舎
（第１視聴覚室・各教室）
	天草支援学校高等部校舎
１階各教室

	内容
	①学校長あいさつ　　　　　　　　　　②高等部について説明　　　　　　　　　　③施設案内及び授業見学
	①家庭や学校生活での様子について
②進学に関する意向について　　　　　　　　　　③進学に関する相談

	持参物
	・筆記用具
・水筒
・上履き
※保護者、引率者の方もスリッパを御持参ください。
	・上履き
・事前に記入した「教育相談用紙」
※保護者、引率者の方もスリッパを御持参ください。

３　その他
（１）別紙１「申込用紙」に希望日時を御記入の上、６月３日（月）までにFAXにて御提出ください。日程調整後、各学校へ実施日についてお知らせいたします。
（２）別紙２「教育相談用紙」には、お子様の家庭での様子等について保護者様に御記入いただき、教育相談当日に御持参ください。
（３）駐車場は別紙３のとおりです（駐車場より徒歩５分）。周辺の商業施設等へ駐車されないよう、お願いいたします。なお、身体障がい等、駐車場からの徒歩が困難な場合は御相談ください。
[bookmark: _Hlk164179733]（４）当日、荒天候が予想される場合は、気象情報を踏まえた態度決定を行い、前日１７：００までに本校ＨＰで予備日実施について掲載いたします。問い合わせ・提出先
熊本県立天草支援学校　高等部校舎
教頭　平井　和人
TEL　０９６９－２４－３４３４
FAX　０９６９－２４－３４３６